SINDICATO NACIONAL DOS TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR
DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR

ATENS SINDICATO NACIONAL

www.atens-sn.org.br

Rua Guajajaras, 910 – sala 410 - Centro

30180-106 – Belo Horizonte/MG

Tel: (31)2528-2588/97101-5392 – Endereço eletrônico: atens-sn@atens-sn.org.br

PORTARIA Nº 005/2024

A Diretora Presidente, Angela Lobo Costa, no uso dos poderes que lhe são conferidos pelos
Arts. 32, 33 e 37, alínea “f”, do Estatuto do Sindicato Nacional dos Técnicos de Nível Superior
das Instituições Federais de Ensino Superior (ATENS SN),

RESOLVE:
Nomear a Comissão Organizadora do V Fórum Nacional Virtual do Sindicato Nacional dos
Técnicos de Nível Superior das Instituições Federais de Ensino Superior – ATENS Sindicato
Nacional, iniciando o mandato de seus membros a partir da assinatura da presente Portaria
com vigência até a apresentação da prestação de contas do evento que será encaminhado à
Diretoria do ATENS SN.

O V Fórum Nacional Virtual do ATENS Sindicato Nacional acontecerá no dia 03 de dezembro
de 2024, de forma virtual, de acordo com o Art. 32, 33 do Estatuto e o Regimento Interno do
Fórum Nacional Virtual.

Designa-se os seguintes sindicalizados para compor esta Comissão:

Angela Lobo Costa – Diretora Presidente do ATENS SN
Camila Mokwa Zanini – Secretária Geral do ATENS SN
Maria Coeli Cardoso Viana Azevedo - Presidente da ATENS UFRN Seção Sindical
Maria Aparecida Campana Pereira - ATENS UFMG Seção Sindical
Edilson Cosme Tavares – ATENS UFRN Seção Sindical

A Comissão Organizadora do V Fórum Nacional Virtual do ATENS SN terá como atribuições:
elaborar o Regimento Interno do V Fórum Nacional Virtual, cuidar da secretaria, finanças e
logística para a realização do evento.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte/MG, 26 de outubro de 2024.

Angela Lobo Costa

  Diretora Presidente

ANGELA LOBO

COSTA

Assinado de forma digital por

ANGELA LOBO COSTA

Dados: 2024.11.02 17:34:24

-03'00'

http://www.atens-sn.org.br/